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FICHA TECNICA PARA EN-1092- 1 PN-10

TECHNICAL DATA SHEET FOR EN-1092-1 PN-1

TUBO / PIPE BRIDA / FLANGE TORNILLOS / BOLTS PESO / WEIGHT
D1 B K n° ROSCA D2 (7,85kg/m3)

15 w0 Il\jl[\)/l 2115'33 1?5 95 14 65 4 M12 14 #
40 ISO 26,9 275 0,94

20 MM 23 275 105 16 75 4 M12 14 BT
40 ISO 33,7 34,5 1,11

25 MM 28 285 115 16 85 4 M12 14 BT
40 ISO 42,4 435 1,62

32 MM 28 385 140 18 100 4 M16 18 BT R
40 ISO 48,3 49,5 1,86

40 MM 13 135 150 18 110 4 M16 18 T R
16 ISO 60,3 61,5 2,47

50 MM 53 53,5 165 20 125 4 M16 18 BT

65 16 ll\jl?/l 7?; Zg 185 20 145 8 M16 18 —ggg
16 ISO 88.9 90,5 3,79

80 MM 8 8.7 200 20 160 8 M16 18 o377
16 ISO 114,3 116 4,03

100 MM 100 1048 220 22 180 8 M16 18 4w

125 16 ll\jl?/l 11335';7 114;(']5 250 22 210 8 M16 18 —ggg
16 ISO 168,3 1705 6,57

150 MM 150 156 285 24 240 8 M20 22 BT

200 10 ll\/IS I?/I 221[?['11 222(1] é5 340 24 295 8 M20 22 —19[;’331 6
10 ISO 273 276,5 11,90

250 MM 254 256 395 26 350 12 M20 22 BEEETE R
10 ISO 3239 3215 13,80

300 MM 201 207 445 26 400 12 M20 22 BEEETY /R

350 10 ,I\j l?/l 3;:46 g:gg 505 30 460 16 M20 22 —;ggg
ISO 406,4 41 27,90

400 10 MM 106 1 565 32 515 16 M24 26 BT

450 10 ll\/lsl[\)/l jg; 22;2 615 36 565 20 M24 26 —gggg
ISO 508 5135 41,10

500 10 MM 508 513.5 670 38 620 20 M24 26 EERVTET I
ISO 610 615 52,87

600 10 MM 610 515 780 42 725 20 M27 30 e

700 10 ,I\AS l(\)/l ;] 1 ;1 g 895 50 840 24 M27 30 —ggjg
ISO 813 818 91,82

800 10 MM 813 818 1015 56 950 24 M30 33 BT R

900 10 ll\/ISI[\)/I 311 :;8 1115 62 1050 28 M30 33 —1 ggg:
1000 10 150 1016 1022 1230 70 1160 28 M33 36 134,51

MM 1016 1022 134,61
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ACCESORIO INOXIDABLE - BRIDAS
FLANGES STAINLESS STEEL FITTING
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BRIDA LISA SOLDAR DIN EN-1092-1 TYPE: 01A PN10
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EN-1092-1 TYPE:OTA
PN-10 MM
EN 1.4307/A-304L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR EN 1.4307/A-304L

STAINLESS STEEL FORGED FLANGE EN 1.4307/A-304L

EN 1092-1:2007

TIPO 1 BRIDA PARA SOLDAR

TIPO A CARA PLANA

TYPE 1 PLATE FLANGE FOR WELDING
TYPE A FLAT FACE

EN-1092-1 TYPE:OTA

PN-10 MM
EN 1.4404/A-316L
STAINLESS STEEL FORGED FLANGE EN 1.4404/A-316L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR EN 1.4404/A-316L

cODIGO
CODE

01A61014015

01A61014020 20
01A61014025 25
01A61014032 32
01A61014040 40
01A61014050 50
01A61014065 65
01A61014080 80
01A61014100 100
01A61014125 125
01A61014150 150
01A10014200 200
01A10014250 250
01A10014300 300
01A10004350 350
01A10004400 400
01A10004450 450
01A10004500 500
01A10004600 600
01A10004700 700
01A10004800 800
01A10004900 900

01A10004000 1000

40
40
40
40
16
16
16
16
16
16
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

cODIGO
CODE

01A61016015

01A61016020 20 40
01A61016025 25 40
01A61016032 32 40
01A61016040 40 40
01A61016050 50 16
01A61016065 65 16
01A61016080 80 16
01A61016100 100 16
01A61016125 125 16
01A61016150 150 16
01A10016200 200 10
01A10016250 250 10
01A10016300 300 10
01A10006350 350 10
01A10006400 400 10
01A10006450 450 10
01A10006500 500 10
01A10006600 600 10
01A10006700 700 10
01A10006800 800 10
01A10006900 900 10
01A10006000 1000 10
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EN-1092-1 TYPE:OTA
PN-10 I1SO
EN 1.4307/A-304L

Servicio
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EN-1092-1 TYPE:OTA

PN-101SO
EN 1.4404/A-316L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR BRIDA FORJADA LISA SOLDAR
EN 1.4307/A-304L EN 1.4404/A-316L
STAINLESS STEEL FORGED STAINLESS STEEL FORGED

FLANGE
EN 1.4404/A-316L

FLANGE
EN 1.4307/A-304L

cODIGO cODIGO

CODE CODE

01A61024015 15 40 01A61026015 15 40
01A61024020 20 40 01A61026020 20 40
01A61024025 25 40 01A61026025 25 40
01A61024032 32 40 01A61026032 32 40
01A61024040 40 40 01A61026040 40 40
01A61024050 50 16 01A61026050 50 16
01A61024065 65 16 01A61026065 65 16
01A61024080 80 16 01A61026080 80 16
01A61024100 100 16 01A61026100 100 16
01A61024125 125 16 01A61026125 125 16
01A61024150 150 16 01A61026150 150 16
01A10024200 200 10 01A10026200 200 10
01A10024250 250 10 01A10026250 250 10
01A10024300 300 10 01A10026300 300 10
01A10004350 350 10 01A10006350 350 10
01A10004400 400 10 01A10006400 400 10
01A10004450 450 10 01A10006450 450 10
01A10004500 500 10 01A10006500 500 10
01A10004600 600 10 01A10006600 600 10
01A10004700 700 10 01A10006700 700 10
01A10004800 800 10 01A10006800 800 10
01A10004900 900 10 01A10006900 900 10
01A10004000 1000 10 01A10006000 1000 10

EL TUBO (ISO O MM) SE INTRODUCE EN LA BRIDA HASTA TOPE Y
SE REALIZA UNA SOLDADURA POR EL EXTERIOR.
ATENCION: EL MATERIAL DE APORTACION DE LA SOLDADURA
TIENE QUE SER COMPATIBLE CON EL DE LA BRIDA.
LA BRIDA PLANA SE USA EN TODO TIPO DE APLICACIONES.

PRECAUCION EN CASO DE POSIBLE FLEXION DE LA TUBERIA.

THE PIPE (ISO OR MM) IS INSERTED INTO THE FLANGE UNTIL
STOP AND WELDING IS PERFORMED FROM OUTSIDE.

NOTE: THE MATERIAL OF THE WELDING FILLER MUST BE COM-
PATIBLE WITH THE FLANGE MATERIAL.
THE FLAT FLANGE IS USED IN ALL TYPES OF APPLICATIONS.
CAUTION IN CASE OF PIPE BENDING.
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FICHA TECNICA PARA EN-1092-1

TYPE 01A PN-16

TECHNICAL DATA SHEET FOR EN-1092-1
TYPE OTA PN-16

TUBO / PIPE BRIDA / FLANGE TORNILLOS /BOLTS ~ PESO / WEIGHT

D1 n® ROSCA D2 (7,85kg/m3)
40 ISO 21,30 22,00 0,67

15 MM 18,00 18,50 95 14 65 4 M12 14 —0,69

TR i L T R
40 ISO 33,70 34,50 1,11

25 MM 28,00 2850 115 16 85 4 M12 14 —1,16

T R N .
40 ISO 48,30 49,50 1,86

40 MM 43.00 4350 150 18 110 4 M16 18 BT

L A -
16 ISO 76,10 77,50 3,00

65 MM 73.00 7370 185 20 145 8 M16 18 3w
16 ISO 88,90 90,50 3,79

80 MM 84,00 84.70 200 20 160 8 M16 18 —3’77

W e e B E W8 W w
16 ISO 139,70 141,50 5,46

125 MM 12900 130,00 250 22 210 8 M16 18 —5,89
16 ISO 168,30 170,50 6,57

150 MM 15400 156,00 285 24 240 8 M20 22 —7’27

200 16 I:jl\?l ;;i;g 5[2]:323 340 26 295 12 M20 22 —196,2007
16 ISO 273,00 276,50 13,40

250 MM 25400 256,00 405 29 355 12 M24 26 e 464

P e e R Mmoo m
ISO 35560 359,50 28,60

350 16 MM 35400 359,50 520 35 470 16 M24 26 —28,60
ISO 406,40 411,00 30,90

400 16 MM 40600 41100 580 38 525 16 M27 30 —30,90

e DTy g 00
ISO 610 616,5 102,00

600 16 MM 610 616.5 840 95 770 20 M33 36 imo 02.00

700 16 II\/ISISI ;1 1 ;12 910 63 840 24 M33 36 —1 1 1 gg
ISO 813 818 158,00

800 16 MM 813 818 1025 74 950 24 M36 39 om0 58,00

MM 1016 1022 134,61
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ACCESORIO INOXIDABLE - BRIDAS
FLANGES STAINLESS STEEL FITTING
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BRIDA FORJADA LISA SOLDAR EN-1092 TYPE 01A PN-16
STAINLESS STEEL FORGED FLANGE EN-1092 TYPE 01A PN-16
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EN-1092-1 TYPE:OTA
PN-16 MM
EN 1.4307/A-304L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR EN 1.4307/A-304L
STAINLESS STEEL FORGED FLANGE EN 1.4307/A-304L

EN 1092-1:2007

TIPO 1 BRIDA PARA SOLDAR

TIPO A CARA PLANA

TYPE 1 PLATE FLANGE FOR WELDING
TYPE A FLAT FACE T

EN-1092-1 TYPE:OTA

PN-16 MM
EN 1.4404/A-316L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR EN 1.4404/A-316L

STAINLESS STEEL FORGED FLANGE EN 1.4404/A-316L

cODIGO
CODE

01A61014015

01A61014020

01A61014025 25
01A61014032 32
01A61014040 40
01A61014050 50
01A61014065 65
01A61014080 80
01A61014100 100
01A61014125 125
01A61014150 150
01A16014200 200
01A16014250 250
01A16014300 300
01A16004350 350
01A16004400 400
01A16004500 500
01A16004600 600
01A16004700 700

01A16004800 800

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

cODIGO
CODE

01A61016015

01A61016020

01A61016025 25 40
01A61016032 32 40
01A61016040 40 40
01A61016050 50 16
01A61016065 65 16
01A61016080 80 16
01A61016100 100 16
01A61016125 125 16
01A61016150 150 16
01A16016200 200 16
01A16016250 250 16
01A16016300 300 16
01A16006350 350 16
01A16006400 400 16
01A16006500 500 16
01A16006600 600 16
01A16006700 700 16
01A16006800 800 16
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EN-1092-1 TYPE:OTA EN-1092-1 TYPE:OTA
PN-16 IS0 PN-16 IS0
EN 1.4307/A-304L EN 1.4404/A-316L

BRIDA FORJADA LISA SOLDAR BRIDA FORJADA LISA SOLDAR

EN 1.4307/A-304L EN 1.4404/A-316L

STAINLESS STEEL FORGED STAINLESS STEEL FORGED FLANGE
FLANGE EN 1.4307/A-304L EN 1.4404/A-316L

CcODIGO cODIGO
CODE CODE

01A61024015 01A61026015

01A61024020 20 40 01A61026020 20 40
01A61024025 25 40 01A61026025 25 40
01A61024032 32 40 01A61026032 32 40
01A61024040 40 40 01A61026040 40 40
01A61024050 50 16 01A61026050 50 16
01A61024065 65 16 01A61026065 65 16
01A61024080 80 16 01A61026080 80 16
01A61024100 100 16 01A61026100 100 16
01A61024125 125 16 01A61026125 125 16
01A61024150 150 16 01A61026150 150 16
01A16024200 200 16 01A16026200 200 16
01A16024250 250 16 01A16026250 250 16
01A16024300 300 16 01A16026300 300 16
01A16004350 350 16 01A16006350 350 16
01A16004400 400 16 01A16006400 400 16
01A16004500 500 16 01A16006500 500 16
01A16004600 600 16 01A16006600 600 16
01A16004700 700 16 01A16006700 700 16
01A16004800 800 16 01A16006800 800 16

EL TUBO (ISO 0 MM) SE INTRODUCE EN LA BRIDA HASTATOPE ~ THE PIPE (IS0 OR MM) IS INSERTED INTO THE FLANGE UNTIL
Y SE REALIZA UNA SOLDADURA POR EL EXTERIOR. ATENCION: STOP AND WELDING IS PERFORMED FROM OUTSIDE. NOTE: THE
EL MATERIAL DE APORTACION DE LA SOLDADURA TIENE QUE MATERIAL OF THE WELDING FILLER MUST BE COMPATIBLE WITH
SER COMPATIBLE CON EL DE LA BRIDA. LA BRIDA PLANA SE USA  THE FLANGE MATERIAL THE FLAT FLANGE 1S USED IN ALL TYPES
EN TODO TIPO DE APLICACIONES, PRECAUCION EN CASO DE OF APPLICATIONS, PRECAUTION IN CASE OF PIPE BENDING.
POSIBLE FLEXION DE LA TUBERIA.






